
Decyzja  zmieniająca  dla
projektu  realizowanego  w
ramach Pomocy Technicznej RPO

Informujemy, że 3 grudnia 2021 r. została podjęta Decyzja
zmieniająca  dla  projektu  realizowanego  w  ramach  Pomocy
Technicznej RPO.

 

Decyzja zmieniająca w ramach PT RPO WD na lata 2021-2023

 

Nowy  sposób  na  czytanie
książek
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Tytuł  projektu:  Opracowanie  i  rozwój  rodziny  e-czytników
inkBOOK wykorzystujących technologię papieru elektronicznego
na potrzeby zdefiniowanych grup odbiorców

Beneficjent ARTA TECH PAWEŁ HORBACZEWSKI

 Wartość projektu: ponad 2,5 mln zł

Dofinansowanie UE: prawie 1,5 mln zł  

 

 

Czy można polecieć na dwutygodniowy urlop, mieć ze sobą kilka
tysięcy książek, a w bagażu niewiele ponad 150 gramów więcej?

Tak, to jest możliwe, jeśli czytasz elektroniczne książki na



specjalnych czytnikach.

Ebooki,  czyli  elektroniczne  książki  pojawiły  się  na  rynku
wiele lat temu, jednak urządzenia, na których można je czytać,
wciąż są udoskonalane i w tej chwili komfort ich czytania jest
tak duży, że wiele osób nie wyobraża już sobie bez nich życia.
Ekrany stosowane w tych urządzeniach to EPD, czyli Electronic
Paper Display. Są matowe, a ich faktura i barwa doskonale
imitują prawdziwą kartkę papieru.

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników, wrocławska firma
Arta Tech wyspecjalizowała się w tworzeniu nowych rozwiązań w
technologii  papieru  elektronicznego.  Pomagają  jej  w  tym
fundusze unijne, po które od lat z powodzeniem sięga i dzięki
którym wciąż ulepsza swoje produkty.

 

Dlaczego warto otworzyć się na taki sposób czytania? Bo e-
papier jest bezpieczny dla wzroku i energooszczędny. Wyróżnia
go charakterystyczny, kontrastowy i wyraźny obraz wyświetlany
w  kilkunastu  odcieniach  szarości.  Dzięki  szerokim  kątom
widzenia  tekst  jest  bardzo  czytelny,  bez  względu  na  to  w
jakiej  pozycji  trzymamy  czytnik  e-booków.  Co  ważne,  taka
technologia nie męczy wzroku i pozwala na komfortowe czytanie
nawet po ciemku, bo ekran jest podświetlany bezpiecznym dla
oka światłem.

 

Papier elektroniczny jest też energooszczędny i to różni go od
tradycyjnych  wyświetlaczy  LCD,  które   znajdziemy  w  innych
urządzeniach mobilnych, np. smartfonach czy tabletach. Ekran
LCD  w  tablecie  wymaga  ciągłego  zasilania,  gdyż  w  trakcie
wyświetlania obrazu odświeża się nawet kilkadziesiąt razy na
sekundę. Natomiast ekran wykonany z papieru elektronicznego
pobiera niewiele energii, bo podczas wyświetlania statycznego



obrazu e-papier nie wymaga odświeżania. Czas pracy urządzenia
liczony  jest  nie  w  godzinach,  ale  w  tygodniach,  dlatego
dłuższy wyjazd bez ładowarki nie okaże się problemem, bo na
raz naładowanej baterii można przeczytać nawet 80 książek.

 

Tym  bardziej,  że  inkBOOK  spełniają  większość  oczekiwań
czytelników  –  posiadają  polski  język  menu  i  połączenie  z
popularnymi serwisami ebooków. Pisząc o zaletach urządzeń do
czytania e-booków nie można też zapomnieć o środowisku. Aby
mogła powstać tona papieru, trzeba przeznaczyć na nią około
siedemnastu drzew.

 

W e-czytniku możemy mieć tysiące książek, do których produkcji
nie ścięto ani jednego drzewa, a to oznacza, że  można dużo
czytać i jednocześnie być przyjaznym środowisku.
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Recipient: ARTA TECH PAWEŁ HORBACZEWSKI

Project title: Design and development of the inkBOOK e-reader
line using e-paper technology for specific audience groups

Project value: over 2.5 million PLN

EU funding: almost 1.5 million PLN

 

A new way to read books

Is it possible to fly on a two-week holidays, have several
thousand books with you, and just over 150 grams more in your
luggage?

Yes, it is possible if you read electronic books on dedicated
readers.

Ebooks, or electronic books, appeared on the market many years
ago, but the devices on which they can be read are constantly
being improved, and at the moment the comfort of reading them
is  so  great  that  many  people  can  no  longer  imagine  life
without them. The screens used in these devices are EPD, or
Electronic Paper Display. They are matt and their texture and

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/12/S6A6482.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/12/S6A6481.jpg


colour perfectly imitate a real sheet of paper.

To meet the expectations of its readers, Arta Tech, a company
from  Wrocław,  specialises  in  creating  new  solutions  in
electronic paper technology. The company is aided by EU funds,
which have been successfully used for years and thanks to
which it continuously improves its products.

Why is it worth opening up to this way of reading? Because e-
paper is safe for the eyes and is energy efficient. It is
distinguished by a characteristic, contrasting and clear image
displayed  in  several  shades  of  grey.  Thanks  to  the  wide
viewing angles, the text is very legible, regardless of the
position  in  which  you  hold  the  e-book  reader.  What  is
important, such technology does not tire the eyes and allows
for comfortable reading even in the dark, because the screen
is backlit with an eye-safe light.

E-paper is also energy efficient and this makes it different
from traditional LCD displays found in other mobile devices
such as smartphones and tablets. The LCD screen in a tablet
requires constant power supply as it refreshes dozens of times
per second while displaying the image. On the other hand, a
screen made of electronic paper consumes little energy, as e-
paper does not need refreshing when displaying a static image.
The working time of the device is not counted in hours, but in
weeks, so a longer trip without a charger will not prove to be
a problem, as you can read up to 80 books on a single charge.

Moreover, InkBOOKs meet most readers’ expectations – they have
Polish-language  menus  and  a  connection  to  popular  ebook
services. While writing about the advantages of e-book reading
devices one cannot forget about the environment. It takes
about seventeen trees to produce a tonne of paper.

In  an  e-reader,  we  can  have  thousands  of  books,  for  the
production of which not a single tree was cut down, and this
means that you can read a lot and be environmentally friendly



at the same time.

 

Lista  projektów  skierowanych
do II etapu oceny formalnej w
ramach  naboru  nr
RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21

2  grudnia  2021  r.  została  zatwierdzona  Lista  projektów
skierowanych  do  II  etapu  oceny  formalnej  w  ramach  naboru
wniosków  o  dofinansowanie  realizacji  projektu  ze  środków
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego
2014-2020 w trybie pozakonkursowym dla Osi priorytetowej 5
Transport,  Działania  5.2  System  transportu  kolejowego,
Poddziałania  5.2.1  System  transportu  kolejowego  –  konkursy
horyzontalne (Nr naboru RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21).

 

Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w
ramach naboru nr RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21

 

„Lista projektów skierowanych do II etapu oceny formalnej w
ramach  naboru  nr  RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21  znajduje  się
ponadto w zakładce z ogłoszeniem o naborze. 
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Lista  projektów
zakwalifikowanych  do  etapu
negocjacji w ramach naboru nr
RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424/21

29  listopada  2021  r.  został  zakończony  etap  oceny
merytorycznej  dla  naboru  nr  RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424/21  w
ramach  Poddziałania  10.2.1  Zapewnienie  równego  dostępu  do
wysokiej  jakości  edukacji  podstawowej,  gimnazjalnej  i
ponadgimnazjalnej  –  nabór  horyzontalny.

 

Zgodnie z procedurami obowiązującymi Instytucję Organizującą
Konkurs do negocjacji skierowane zostały projekty z kolejno
największą liczbą punktów, do wysokości około 120% alokacji
dostępnej na konkurs.

 

Do etapu negocjacji zostało zakwalifikowanych 127 projektów,
których wartość całkowita wynosi 51 390 792,49 zł, natomiast
wartość dofinansowania (środki europejskie) to 43 458 455,56
zł. Etap negocjacji rozpoczął się 30 listopada 2021 r.

 

Lista projektów zakwalifikowanych do etapu negocjacji w ramach
naboru nr RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424_21
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Lista projektów zakwalifikowanych do etapu negocjacji w ramach
naboru nr RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424/21 znajduje się ponadto w
zakładce z ogłoszeniem o naborze.  

 

Lista  projektów  złożonych  w
ramach  naboru  RPDS.05.02.01-
IZ.00-02-427/21

1  grudnia  2021  r.  została  zatwierdzona  Lista  projektów
złożonych  w  ramach  naboru  RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21  w
trybie  pozakonkursowym  dla  Osi  priorytetowej  5  Transport,
Działania 5.2 System transportu kolejowego, Poddziałania 5.2.1
System transportu kolejowego – konkursy horyzontalne.

 

Lista  projektów  złożonych  w  ramach  naboru  RPDS.05.02.01-
IZ.00-02-427/21

 

Lista  projektów  złożonych  w  ramach  naboru  RPDS.05.02.01-
IZ.00-02-427/21 znajduje się ponadto w zakładce z ogłoszeniem
o naborze.
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Zmiana SZOOP RPO WD 2014-2020
- 30 listopada 2021 r .

Dnia  30  listopada  2021  r.  Uchwałą  nr  4598/VI/21  Zarząd
Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktualizowany Szczegółowy
Opis  Osi  Priorytetowych  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (SzOOP RPO WD 2014-2020).

 

SZOOP RPO WD 2014-2020 v 73 – 30 listopada 2021

Uchwała nr 4598_VI_21 SZOOP RPO WD 30 listopada 2021

Wykaz zmian SzOOP v 73 – 30 listopada 2021

Załącznik  SZOOP  nr  1  Tabela  transpozycji  PI  na  działania
poddziałania w poszczególnych osiach priorytetowych

Załącznik  SZOOP  nr  2  Tabela  wskaźników  rezultatu
bezpośredniego  i  produktu  dla  działań  i  poddziałań

Załącznik SZOOP nr 3 Załącznik do Uchwały KM RPO WD Nr 171 z
dn. 15.09.2021 r. – kryteria EFRR_fin

Załącznik SZOOP nr 4 Zalecenia IZ RPO WD do tworzenia Planów
gospodarki niskoemisyjnej

Załącznik SZOOP nr 5 Wykaz projektów zidentyfikowanych przez
IZ RPO WD ZWD listopad

Załącznik SZOOP nr 6 Zasady IZ RPO WD dotyczące przygotowania
lokalnych programów rewitalizacji

Załącznik SZOOP nr 7 Zasady kwalifikowalności wydatków EFRR

Załącznik SZOOP nr 8 Plany działania w zakresie EFS wraz z
kryteriami wyboru projektów_CZERWIEC
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Załącznk SZOOP nr 9 Zasady realizacji projektów grantowych w
Działaniu 3 3

 

 

Decyzja  zmieniająca  dla
projektu  realizowanego  w
ramach Pomocy Technicznej RPO

 

Informujemy, że 29 listopada 2021 r. została podjęta Decyzja
zmieniająca  dla  projektu  realizowanego  w  ramach  Pomocy
Technicznej RPO.

Decyzja zmieniająca w ramach PT RPO WD na lata 2020-2021

Mobilne Punkty Informacyjne w
województwie  dolnośląskim  –
grudzień 2021 r.

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE)
po  raz  kolejny  zapraszają  do  skorzystania  z  bezpłatnych
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konsultacji dotyczących wsparcia ze środków Unii Europejskiej.

 

W grudniu 2021 r. podczas dyżurów w ramach Mobilnych Punktów
Informacyjnych  pracownicy  PIFE  będą  udzielać  informacji  w
wybranych miejscowościach Dolnego Śląska.

 

Podczas indywidualnych konsultacji w ramach Mobilnych Punktów
Informacyjnych  każdy  zainteresowany  będzie  mógł  uzyskać
informację,  czy  planowane  przedsięwzięcie  ma  szanse  na
dofinansowanie z funduszy europejskich.

Pracownicy  Punktu  przedstawią  dostępne  możliwości  wsparcia
oraz  wyjaśnią  zasady  ubiegania  się  o  dotacje  ze  środków
unijnych.

Poinformują  także  o  niskooprocentowanych  pożyczkach,
dostępnych obecnie na rozpoczęcie działalności gospodarczej, a
także  pożyczkach  na  rozwój  działalności  gospodarczej:  na
inwestycje,  na  zakup  nieruchomości  czy  poprawę  płynności
finansowej firmy.

 

Dla kogo

 

Z  konsultacji  mogą  skorzystać  wszystkie  osoby  i  podmioty
zainteresowane tematem Funduszy Europejskich. W szczególności
zapraszamy  przedsiębiorców  oraz  osoby  fizyczne  planujące
założenie własnej firmy.

 

Najbliższy Mobilny Punkt Informacyjny odbędzie się:

 



3 grudnia 2021 r., godz. 10.00 -12.30, w Urzędzie Gminy
w Oleśnicy ul. 11 Listopada 24
20 grudnia 2021 r., godz. 12:00 – 15:00, w Urzędzie
Gminy w Oławie – sala konferencyjna,    Pl. Marszałka
Józefa Piłsudskiego 28

 

Decyzja  zmieniająca  dla
projektu  realizowanego  w
ramach Pomocy Technicznej RPO

Uprzejmie informujemy, że 25 listopada 2021 r. została podjęta
Decyzja zmieniająca dla projektu realizowanego w ramach Pomocy
Technicznej RPO.

 

 

Decyzja zmieniająca w ramach PT RPO WD na lata 2021-2023

Więcej  miejsc  opieki  dla
dzieci do lat 3
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Beneficjent: Gmina Wińsko

 

Tytuł projektu: Nowe miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w
Gminie Wińsko szansą na wzrost zatrudnienia wśród rodziców

 

Wartość projektu: ponad 1,3 mln

Dofinansowanie z UE: ponad 1,1 mln

 

 

Wielu  rodziców  po  urodzeniu  dzieci  musi  zmierzyć  się  z



dylematem, czy wrócić do pracy i kto w tym czasie zajmie się
ich dzieckiem. W gminie Wińsko, dzięki wsparciu unijnemu, w
Filii  Publicznego  Żłobka,  powstało  25  nowych  miejsc  dla
dzieci,  których  rodzice  wrócili  do  pracy  po  urlopach
macierzyńskich czy wychowawczych. Pociechy trafiły do opieki w
dobre  ręce,  a  rodzice  mogą  się  rozwijać  zawodowo.  Gmina
zadbała  również  o  zakup  nowego  wyposażenia  oraz  pomocy
dydaktycznych,  które  sprawiają,  że  zajęcia  opiekuńczo-
wychowawcze i edukacyjne są przyjemne i efektywne.
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Recipient: Wińsko Commune

Project title: New childcare places for children up to 3 years
of age in the commune of Wińsko as an opportunity to increase
employment among parents

Project value: over 1.3 million

EU funding: over 1.1 million

 

 

More childcare places for children under 3

 

After having children, many parents have to face the dilemma
of whether to return to work and who will take care of their
child during this time. In the Wińsko commune, thanks to EU
support, a branch of the Public Nursery created 25 new places
for children whose parents returned to work after maternity or
parental  leaves.  The  children  are  in  good  hands  and  the
parents can develop professionally. The commune has also made
sure to purchase new equipment and teaching aids that make
childcare and educational activities enjoyable and effective.

 


